
 

CITTÀ DI SULMONA 
SEGRETERIA GENERALE 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1887 del 19/09/2022 

REGISTRO GENERALE N. 1887 del 19/09/2022 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 158 del 19/09/2022 
PROPOSTA N. 2377 del 16/09/2022 

 
OGGETTO: Liquidazione premio polizza Kasko dipendenti in missione per il periodo 1.11.2022 - 

30.10.2023 - CIG: 8715686B9B 

 

Premesso che, con Decreto del Sindaco n. 10 del 26.04.2022,  la sottoscritta Dott.ssa Giovanna Di 

Cristofano è stata nominata Segretario Generale del Comune di Sulmona ai sensi dell’art. 28, co. 2, 

del vigente ROGUS ricorrendo i requisiti di legge; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 28 ROGUS le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3, 

del D.Lgs 267/2000 sono svolte dal Segretario Generale fatta salva la pronta adozione di 

provvedimenti ex art. 35 ROGUS;  

Evidenziato che, con successivo decreto n. 14 del 27.04.2022 sono state conferite alla medesima 

funzioni gestionali, oltre a quelle tipiche del Segretario Comunale; 

Visto l’art. 107 del D. Lgs n. 267 del 18.8.2000;  

Richiamate: 

 la deliberazione di C.C. n. 14 del 7.06.2022 recante “Approvazione del rendiconto della 

gestione 2021”; 

 la deliberazione di C.C. n. 35 del 25.07.2022 di “Approvazione programma triennale 

OO.PP. 2022/2024 e relativo elenco annuale 2022”; 

 la deliberazione di C.C. n. 37 del 25.07.2022 “Documento Unico di Programmazione - SeS 

2022-2026/ SeO 2022-2024”; 

 la deliberazione  di C.C. n. 38 del 25.07.2022 “Approvazione del bilancio di previsione 

finanziario 2022/2024 - art. 151 del d.lgs. n 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 118/2011”; 

 la deliberazione di G.C. n. 219 del 5.08.2022 “Approvazione P.E.G. finanziario triennio 

2022/2024” 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 24/08/2022, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato l’assestamento generale di bilancio e la salvaguardia degli 

equilibri per l’esercizio 2022; 

Richiamato il bilancio di previsione 2022/2024 - Annualità 2022; 

Visti: 

 lo Statuto Comunale; 

 il Regolamento comunale di contabilità; 

 il Regolamento comunale per i contratti; 

 il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i.; 

 il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm. e ii; 

 il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm. e ii; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1887 del 19/09/2022 

Ritenuta la propria competenza al presente atto; 

Richiamata la Determinazione dirigenziale n. 806/R.G. del 30.04.2021, rettificata con 

determinazioni dirigenziali n. 1161/R.G. del 17.06.2021 e n. 1196 del 22.06.2021, avente ad oggetto 

“Determinazione a contrarre per l’appalto dei servizi assicurativi vari per il periodo 30.10.2021 – 

30.10.2026. Indizione procedura aperta”, con la quale è stato stabilito di procedere all’affidamento 

per anni cinque del servizio assicurativo relativo a rischi vari per un importo complessivo a base 

d’asta pari ad € 550.000,00, di cui € 500.000,00 per il periodo certo di affidamento ed € 50.000,00 

per il periodo di eventuale proroga; 

Vista la determinazione dirigenziale n. 2112/R.G. del 07.10.2021 con la quale si è proceduto ad 

aggiudicare definitivamente il lotto n. 1: Kasko dipendenti in missione (CIG: 8715686B9B) a 

favore della Vittoria Assicurazoni S.p.A. con sede in Milano Via Ignazio Gardella, 2, P. Iva 

01329510158, per un totale premio complessivo riferito all’intero periodo, di € 6.270,00, pari ad un 

importo annuo di € 1.254,00; 

Considerato che con determinazione dirigenziale n. 1180/R.G. del 13.06.2022 si procedeva alla 

nomina del dott. Armando Di Pietro quale direttore dell’esecuzione del contratto con riferimento 

all’appalto relativo al servizio assicurativo in parola con le funzioni previste dagli articoli 101, 111 

e 113 del d.lgs 50/2016;  

Vista la mail allegata al presente atto con la quale la Mediass S.p.A di Pescara richiede il 

pagamento del suddetto premio per il periodo  1.11.2022 – 30.10.2023; 

Ritenuto dover provvedere alla liquidazione di quanto richiesto da parte della suddetta società; 

Verificata la regolarità contabile (in relazione alla capienza e congruità dell’atto d’impegno) e 

fiscale del creditore (in relazione alla regolarità contributiva); 

Dato atto che nonè stata verificata l’insussistenza di situazioni d’inadempimento presso Equitalia 

Spa ai sensi del Decreto Ministero Economia e Finanze n. 40 del 18/01/2008, in attuazione dell’art. 

48/bis del D.P.R. n. 602/73, in quanto trattasi di importo inferiore ad € 5.000,00; 

Accertato che sono state rispettate le disposizioni della L. 13/08/2010 n. 136 e s.m.i. sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari; 

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap./Art. 372/0 denominato “Spese per 

polizze assicurative” del bilancio di previsione finanziario 2022/24 – Annualità 2022; 

 

DETERMINA 

 

1. Di considerare la premessa parte integrante del presente provvedimento; 

2. Di liquidare a favore della Mediass S.p.A. di Pescara, la somma complessiva di € 1.254,00 

mediante imputazione della spesa sul cap. 372 del bilancio di previsione 2022/24 - annualità 

2022, giusto impegno n. 2021-1-897-1; 

3. Di pagare la somma di € 1.254,00 mediante accredito sul c/c bancario IBAN: ----------

OMISSIS---------- intestato alla Mediass S.P.A.; 

4. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, 

che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1887 del 19/09/2022 

vincoli di finanza pubblica: 

 

Scadenza pagamento Importo 

30.11.2022 € 1.254,00 

 

5. Di provvedere alla pubblicazione del presente atto all’albo pretorio del Comune ed ai 

conseguenti adempimenti previsti ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs 

33/2013; 

6. Di far constare l’insussistenza di condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali in capo 

alla sottoscritta, nonché al Responsabile di procedimento designato, ai sensi dell’art. 6 bis della 

L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 dell’art. 7 del Codice di Comportamento 

Integrativo del Comune di Sulmona. 

 

 

IL DIRIGENTE 

Dott.ssa Giovanna Di Cristofano 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 2377 del 16/09/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O.   DI CRISTOFANO GIOVANNA in data 

19/09/2022. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 2377 del 16/09/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2022 1640 1 897 --------- OMISSIS --------- 1.254,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  DI CRISTOFANO GIOVANNA il 19/09/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2752 

Il 19/09/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1887 del 19/09/2022 con oggetto: 

Liquidazione premio polizza Kasko dipendenti in missione per il periodo 1.11.2022 - 30.10.2023 - CIG: 

8715686B9B 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ANTONIO MANGIARELLI il 19/09/2022.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


